

מדברי מפקד חיל האוויר היוצא, אלוף עמיקם נורקין :

הרמטכ"ל, רב-אלוף אביב כוכבי, רמטכ"לים בעבר - דן חלוץ וגדי איזנקוט, מפקדי חיל האוויר בעבר, הגברת פנינה הוד, My Friends - Air Chiefs that have honored, חברי פורום מטכ"ל בהווה ובעבר, עוזר שר הבטחון להתגוננות, משפחות שכולות יקרות, ראשי תעשיות, אנשי ציבור, אנשי החיל בעבר Defense and Air attache's, משפחת נורקין, חבריי, חברים, מכובדיי, כולם. אני עומד כאן היום, בבסיס תל נוף, במסדר הפרידה מחיל האוויר. כאן הפכתי להיות לוחם אווירי מבצעי, וכאן הבאתי עמי את הערכים שקיבלתי בבית הוריי, ומכאן יצאתי למסלול שירות כטיס ומפקד. במקום הזה גם קיבלתי את הפיקוד על חיל האוויר. דיברתי אז, לפני 5 שנים בנאום הכניסה לתפקיד על מזרח תיכון משתנה ועל התרומות הגלובליות, על השתנותו של שדה הקרב, על האחריות הגדולה של חיל האוויר הישראלי, על השותפות המתחייבת עם זרועות צה"ל ואגפיו, על הצורך להרחיב את שיתופי הפעולה בין חילות אוויר באיזור ובעולם ועל המשרתים והמשרתות בחיל האוויר האנשים, שהם הם מקור עוצמתו. בעומדי כאן, בקיץ 2017, לא יכולתי לשאר שזאת תיהיה תקופה סוערת כל כך, של השתנות, של פעילות מבצעית רחבת היקף, של מגפה עולמית שהכתיבה לנו שגרה שלא ידענו כמותה.

שנים בהם מקומו של חיל האוויר בשמירה על בטחון המדינה הולך וגדל. אנשי החיל פעלו בשנים האחרונות בכל הגזרות והזירות, בהגנה ובהתקפה, באוויר ומהקרקע, בשותפות ארוכה ומקצועית עם פיקוד הדרום, פיקוד המרכז, פיקוד הצפון וחיל הים - שותפות שהניבה פריצות דרך מבצעיות ביכולתו של צה"ל. פעלנו כתף על כתף עם אגפי המטה הכללי, ואמ"ן בראשן - לשם השגת היעדים האסטרטגיים. מתחנו את גבולות האפשרי, חיזקהו את ההתרעה ואת צבא ההגנה לישראל בכח רלוונטי בכל אתגר ובכל משימה. כל אחד מארבעת היסודות המרכיבים את החיל העמיק, התפתח

והתחזק. המבצעים במגרת המב"ם הביאו אותנו לפעול רחוק יותר, עמוק יותר ובעוצמה גדולה יותר. הטכנולוגיה שפותחה, וזו שנקלטה תמשיך ותהווה קטר ליכולות החיל לשנים הקרובות ותאפשר לזרוע האסטרטגית לממש את ייעודה גם בעשרית הבא. האנשים - הכשרת המשרתים, האימונים, הטיפול והטיפול בכלל האוכלוסיות משלב הגיוס ועד למשרת המילואים חיזקו אל המקצועיות והלכידות. והמורשת - העיסוק במורשת חיזק את תחושת השייכות והמחויבות לחיל ולבטחון המדינה. לדאבון הלב, נחרטו בשנות פיקודי שמות נוספים על לוח השיש, ומשפחת השכול שלנו התרחבה. כל אחד מפקודי שאיננו עימנו - הוא עולם ומלואו. נמשיך ונאמץ את המשפחות אל ליבנו. מורשת הנופלים תהיה עבורנו כמצפן לדרך נכונה וטובה יותר. משפחות שכולות יקרות, החיל ימשיך להיות עבורכם למשענת חמה ומחזקת. נמשיך לפעול לאיתור חלילנו שמקום קבורתם לא נודע ונילחם על כל שביב מידע שישפוך אור על גורל חברינו - רון ארד. בשנים האחרונות רקמנו שותפות אמת וקשרי עבודה עם חילות אוויר מהאזור ומהעולם. הנוכחות כאן של מפקד חיל האוויר האמריקאי באירופה ובאפריקה - הגנרל הריגיאן, של מפקד חיל האוויר הגרמני חברי גנרל אינגו גרהרץ, מפקד חיל האוויר היווני, הגנרל טמסטקליס בורייס, של מפקד חיל האוויר הקפריסאי, הגנרל פלורידס, Hyasath my friend, הנוכחות שלכם - מהווה סימן לשותפות שהפכה לתוכנית הגנה אזורית. אלו קשרים המהווים עומק אסטרטגי עבור מדינת ישראל. השותפות הזו ובראשן הקשר המיוחד עם ארה"ב היא נכס וגשר ליציבות אזורית. ארצה לפנות לחבריי מהמזרח התיכון ולכבדם בשפתם: אסדיקאאי לאעיזא! אננא א - תעאון - לגיאוי עזז דורהו פי א סנואתי לאחירה, כגיסר ללאסתקרר פילמנטקה. פהו יושכילו ליום, גוז לא יתגזאו מנלאמן אלוטני ללשועוב. ינזורו סיעאר א - זו באט אלינא, מוסתלהימין ביננא, וסופא תגמעוהום סדאקה מונוז לאאן, והום מא זאלו סיעארן. לכום מנני כול א - שוכר ואתקציר, פאתמנא לכום א -

תופיק ואנגאח א - דאאס. ובעברית - פעולתינו תרמו ליציבות אזורית. ועתה הקצינים הצעירים המביטים אלינו מקבלים השראה והם כבר יהיו חברים מגיל צעיר. מכובדיי, אני מעביר היום את הפיקוד לתומר, האלוף תומר בר וזאת היא הפעם הרביעית בקריירה המשותפת שלנו. אני יודע שמכאן הוא לוקח. אני מכיר את תומר ויכולתיו ואני סמוך ובטוח שהחייל ימשיך לנסוק תחת פיקודו. לאורך השנים, למדתי ממפקדי ומפקודי. אנשי החיל, בסדיר ובמילואים היו לי למורי דרך ולמשפחה. מורשת החיל הייתה לי למצפן. המפקדים שישבו לצידי בשולחן פורום המפקדים היו לי לחברים ולנבחרת. גדי אייזנקוט בחר בי והפקיד בידי את החיל ואביב כוכבי האמין בנו וסמך עלינו. אני מוקיר ומודה לאבי ולאמי, לאחי ואחיותי שהם כור מחצבותי שבעמק יזרעאל. והאביבות שלי - אביבה, נועם, מיכל ועדי, אתן ראשית הצירים שלי ואני אוהב אתכן עד הירח ובחזרה. פקודיי, זכיתי להיות מפקד חיל האוויר בשנים סוערות. אני מכיר את ארץ ישראל מגובה התלמים ורגבי האדמה, ומתוך תא הטייס. ראיתי את נופי הארץ משתנים ומתפתחים, חוויתי רגעים של סיפוק ומשמעות, של רעות ואחוות לוחמים, ואירועים שבהם נפשי נצרבה בעצב השכול. בילתי אלפי שעות בתא בטייס - בשמירה על הארץ הזו. זכיתי, זכיתי לראות את התוצאות ואת הדרך - דרך החיל. זכיתי להיות מפקדיכם - אני מצדיע לכם".



יום שני, ג' בניסן התשפ"ב 4
באפריל 2022

מדברי מפקד חיל האוויר הנכנס, אלוף תומר בר :

ראש המטה הכללי, רב אלוף אביב כוכבי וחבריי לפורום מטכ"ל, הרמטכ"לים בעבר
- רב אלוף (מיל') דן חלוץ ורב אלוף (מיל') גדי אייזנקוט, מפקדי חיל האוויר
לדורותיהם, הגברת פנינה הוד, air chiefs that honour us with their presence,
ראשי תעשיות, אנשי ציבור, משפחות שכולות יקרות, air & defense attachés,

משפחת נורקין, משפחתי היקרה, חברים ושותפים לדרך, פקודיי, לוחמי ואנשי החיל בסדיר ובמילואים. בתחושת אחריות, בהוקרת תודה על הזכות, ועם ציפייה רבה לבאות - אני מקבל לידי את הפיקוד על חיל האוויר והחלל. שלושים וחמש שנים חלפו מאז אותו הרגע, בו שני האבטיחים שאחזתי בשדה בכפר בו גדלתי כנער נשמטו מידי, כאשר המיית המנועים של רביעיית קורנסים חמושה מטייסת שישים ותשע המריאה מעלי בדרכם צפונה. נשמטו, ואני ידעתי - שם מקומי. קו טבעי כמעט חיבר בין ילדותי בעמק, הורים חלוצים ועבודת האדמה הקשה, לבין המסלול אותו עברתי בחיל האוויר. נחישות, דיוק, תוצאה סופית. והיום אני יודע שגם התכלית הייתה זהה - הלמען. למען - המדינה, למען בניינה, למען הגנה עליה. בחודש הבא נציין שבעים וארבע שנים להקמת המדינה. ממש מכאן, משושלת תל נוף - המריאה רביעית המסרשמיט האגדית של לו לרנט, מודי אלון, עזר ויצמן ואדי כהן לעצירת טור השיריון המצרי ב"עד הלום". מסעו של הטור המצרי שאיים על קיום המדינה פסק, ומסעו המופלא של חיל האוויר החל. מבצעיות, הובלה, יוזמה, אומץ לב והקרבה - הכל היה שם. אותם ערכים הם נר לעשייתנו גם כיום. מאז גשר עד הלום- החיל הוא שותף מרכזי בהגנה וביצורה של מדינת ישראל. שמי המזרח התיכון הפכו משכנם הטבעי של מטוסי החיל. בעשייתם- מסכלים את אלו החורשים עלינו רעה מקרוב ומרחוק. בהישגיהם- מבהירים כי הכוח האווירי הישראלי מרתיע ומכריע. החיל היה ועודינו- פסיפס ייחודי של אנשים, טכנולוגיה ותרבות של מקצוענות ודיוק, של הקרבה וניצחון. אתם, משרתי ומשרתות החיל, אתם כוח העילוי האמיתי שלו.

אתם אלו שמתוך תחושת שליחות ומחויבות עמוקה מביאים למילוי כל משימה, למען, ניצחון צה"ל וביטחון ישראל. המסע הנצחי הזה לתקומת העם היהודי ביסוסה ושגשוגה של מדינת ישראל מומש במחיר קשה מנשוא. על לוחות האבן שמות רבים, חלקם אך נחקקו, כולם חברינו אחינו לנשק. משפחות שכולות יקרות- יקירכם בליבנו תמיד, הקרבתם היא ציווי עבורינו בתעשייה לעד. נמשיך ללוותכם, לחזק ולשאוב

הכוח להמשיך. נמשיך לעשות הכל על מנת לקבל מידע על גורלו רון ארד ונפעל לאיתור החללים שמקומם קבורתם לא נודע. על כתפיו נשא את החיל באחריות, ממלכתיות וכשרון רב, מפקדו ה- שמונה עשר, האלוף עמיקם נורקין. כשמסביב יהום סער בשכונה המזרח התיכונית - היית לנו פורץ הדרך, המורה, המכווין והדורש מ"על ומעבר". הכל תוך דוגמה אישית, מקצוענות וראייה חזונית. חיל האוויר שאתה מפקיד היום בידי הוא חזק מתמיד. איתך לאורך הקריירה המרשימה אביבה והבנות נועם מיכל ועדי. אני בטוח שהתמיכה והשותפות שלכן, היו ראשית הצירים בעשייתו ובהצלחתו של עמיקם. האלוף נורקין - חיל האוויר מצדיע לך, השארת חותם משמעותי בבטחון ישראל.

Your presence this evening is the best evidence of your - Dear Air chiefs friendship and the deep relationship of our militaries. You inspire us with your unconditional support of Israel. It is my personal commitment to ensure you that these relationships, Will continue to flourish for many years ahead. מכובדיי, צה"ל ובו חיל אוויר חזק - הם תעודת הביטוח לקיומה של ישראל משגגת. אנו מצויים בתקופה של השתנות אזורית בה סיכונים והזדמנויות חוברים להם יחדיו, דורשים מאתנו התנהלות שקולה מאי פעם, התנהלות שנושאת בחובה אחריות רבה לבטחון המדינה. החיל יהיה כשיר, זמין ומוכן לכל תרחיש ואתגר - בטוחים קרובים ורחוקים, מול ארגוני טרור, צבאות ואיומים מתהווים. את המנגינה של חיל האוויר כולם מנגנים יחד, שותפי הלחימה כולם - במטוסים ובמסוקים, בגדודים וביחידות המיוחדות, בקרונות הכטמ"ם וביחידות הבקרה, בטכנולוגיה ובאחזקה, בטייסות התומכות את רציפות הפעולה של החיל והמטפלות באנשיו. חובתינו תהיה להתקדם, להשתפר ובעת פקודה - לנצח! לא נעשה זאת לבד, האתגרים הנכונים לנו מחייבים שיתוף פעולה רחב יותר - אל לנו לתת לחומות לעצור אותנו. עלינו להביא את המימד האווירי לכל חלק בתפישת הניצחון -

בהתקפה בהגנה ובתמרון. ברור לי מעל כל ספק שהדרך הנכונה היא שילוב זרועות ושותפות אמת עם אגפי צה"ל השונים, הפיקודים וכוחות היבשה והים. זכות גדולה עבורי לקבל היום את מפתחות הפיקוד על החיל. אני רוצה להודות לך הרמטכ"ל על האמון הרב ועל בחירתך להפקיד את חיל האוויר בידי. טלי, רותם, יפתח, עלמה ואלה שלי - פרק משמעותי נוסף לפנינו, כתמיד - אתם לצידי, אני מעריך זאת ואוהב אתכם. מפקדים ומפקדות בחיל האוויר - יש בידכם עוצמה רבה מאוד. נקפיד להפעילה בחרדת קודש, בנחישות ובצניעות. נזכור שעל כולנו להיות ראויים לאנשים שהופקדו בידנו - נדרוש מהם את המיטב ונשמור עליהם מכל משמר. בהשראת פרשת השבוע אומר: "קירות ביתו של אדם מעידות עליו". ננהג ביושר, בהגינות ובסובלנות. רק כך, נהיה מאוחדים מבפנים וחזקים מול כל אויב. "לך שמייס, אף לך ארץ, תבל ומלואה - זו הארץ, אילו השמיים והם שלנו לתמיד."